

# AVIS DES SOCIETES\*

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2011.

	1ier Trimestre 2011	1ier Trimestre 2010	Réalisations Au 31/12/2010
<b>1 - PRIMES EMISES</b>			
<b>VIE</b>	<b>4 741 680</b>	<b>4 696 815</b>	<b>17 847 471</b>
IARD	834 543	1 005 846	2 354 968
AUTO	2 769 407	2 488 463	9 643 630
ENGINEERING	355 237	312 804	1 461 585
TRANSPORT	200 935	128 504	517 892
MALADIE	1 484 352	1 207 113	4 940 400
<b>Non VIE</b>	<b>5 644 475</b>	<b>5 142 730</b>	<b>18 918 475</b>
<b>Total</b>	<b>10 386 155</b>	<b>9 839 546</b>	<b>36 765 945</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>2 831 076</b>	<b>1 211 450</b>	<b>7 623 275</b>
VIE	1 821 668	331 105	4 919 518
IARD	444 950	529 319	992 802
AUTO	98 950	48 583	408 722
ENGINEERING	289 191	261 092	1 064 364
TRANSPORT	176 318	41 351	237 869
<b>3 - -COMMISSIONS</b>	<b>2 255 119</b>	<b>2 240 580</b>	<b>6 702 000</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE</b>			
<b>VIE</b>	<b>1 515 974</b>	<b>1 512 814</b>	<b>5 583 096</b>
IARD	687 894	553 913	1 811 073
AUTO	2 189 758	3 295 229	9 164 103
ENGINEERING	213 463	43 888	-16 450
TRANSPORT	35 353	4 189	204 305
MALADIE	1 019 582	1 062 036	4 174 702
<b>Non VIE</b>	<b>4 146 050</b>	<b>4 959 255</b>	<b>15 337 733</b>
<b>Total</b>	<b>5 662 024</b>	<b>6 472 069</b>	<b>20 920 829</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>	<b>839 968</b>	<b>743 714</b>	<b>3 440 416</b>
dont Revenus financiers	606 817	526 766	2 402 952

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 restent provisoires jusqu'à approbation des états financiers par l'Assemblée Générale Ordinaire

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

**Commentaires :**

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2011 a connu une évolution de 5,56% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

La branche vie est restée au même niveau de production (+0,96%).

La branche non vie a évolué de 9,76%, soit 28,36% des prévisions au 31/12/2011.

La régression de 12,52% de la charge des sinistres par rapport au premier trimestre 2010 s'explique par la prise en charge, lors de la clôture des comptes de l'exercice 2010 des sinistres IARD survenus le 14 janvier 2011 pour un montant de 870 000 DT avant chargement.

---

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.